



Do natychmiastowej publikacji: 31.05.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL, LIDERKA WIĘKSZOŚCI STEWART-COUSINS
I PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA HEASTIE ZAPOWIADAJĄ
PRZEDSTAWIENIE KOMPLEKSOWEGO PAKIETU USTAW ZAOSTRZAJĄCYCH
PRZEPISY DOTYCZĄCE BRONI PALNEJ W STANIE NOWY JORK**

Gubernator Kathy Hochul, liderka większości Andrea Stewart-Cousins i przewodniczący Zgromadzenia Carl Heastie poinformowali dzisiaj, że zarówno w Zgromadzeniu, jak i w Senacie przedstawiono dziesięć projektów ustaw, które zaostrzą nowojorskie prawo dotyczące broni palnej, wyeliminują luki prawne oraz bezpośrednio uzupełnią braki w przepisach, które wyszły na jaw wskutek przerażających strzelanin w Buffalo, Teksasie i całym kraju. Projektowane ustawy mają: wprowadzić wymóg wymiany informacji między urzędami stanowymi, lokalnymi i federalnymi w przypadkach użycia broni palnej w przestępstwach; sprawić, by groźenie masowym przelewem krwi było przestępstwem; wymagać mikrostemplowania nowych sztuk broni; zwiększyć odpowiedzialność mediów społecznościowych; wyeliminować zwolnienia z ograniczeń prawnych dotyczących urzędów do podawania amunicji (magazyneków itp.) o dużej pojemności; wprowadzić zakaz zakupu kamizełek kuloodpornych przez osoby, które nie wykonują uprawnionego zawodu; wzmocnić ustawę „Red Flag” przez rozszerzenie listy osób, które mogą składać wnioski o wydanie nakazu ochrony w sytuacji skrajnego zagrożenia, a także inne środki; wprowadzić wymóg uzyskania pozwolenia na zakup karabinu półautomatycznego przez osobę, która ukończyła co najmniej 21 lat; zlikwidować lukę prawną związaną z zapisem o każdej innej broni („any other weapon”).

„W ostatnim miesiącu dwie straszne masowe strzelaniny — w Buffalo i Teksasie — wstrząsnęły całym narodem i rzuciły nowe światło na pilną potrzebę podjęcia działań mających na celu zapobieżenie kolejnym tragediom” — **powiedziała gubernator Hochul**. „Stan Nowy Jork już ma jedne z najsurowszych przepisów dotyczących broni palnej w kraju, ale musimy je zaostrzyć jeszcze bardziej. Nowojorczyki zasługują na to, by czuć się bezpiecznie w szkołach, sklepach spożywczych, kinach, centrach handlowych i na naszych ulicach. Musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, by ich chronić. W ścisłej współpracy z liderką większości Stewart-Cousins, przewodniczącym Zgromadzenia Heastie i wszystkimi naszymi partnerami z legislatury zaostrzymy nasze prawo dotyczące broni palnej, przyczynimy się do zapewnienia bezpieczeństwa Nowojorczykom, damy organom ścigania narzędzia potrzebne do zapobiegania przestępczości i powstrzymamy rozprzestrzenianie się niebezpiecznej broni. Ponieważ Nowy Jork po raz kolejny jest liderem, wciąż apelujemy do rządu federalnego, by

skorzystał z okazji i uchwalił sensowne krajowe przepisy zapobiegające przemocy z użyciem broni”.

„Nasz naród stanął w obliczu konieczności refleksji nad bronią do celów wojennych, która stała się zbyt łatwo dostępna dla osób z morderczymi skłonnościami” — **powiedziała liderka większości Stewart-Cousins**. Broń ta sprawiła, że miejsca przeznaczone dla naszych społeczności, takie jak szkoły, sklepy spożywcze, obiekty kultu religijnego i sale koncertowe, stały się areną rzezi. W tych przygnębiających okolicznościach w stanie Nowy Jork i całym kraju podjęliśmy współpracę z gubernator Hochul, przewodniczącym Heastie i członkami Legislatury Demokratycznej (Democratic Legislature), aby się temu przeciwstawić i dać wyraźny sygnał, że nie ma zgody na taką przemoc z użyciem broni palnej i potrzebujemy prawdziwych zmian”.

„Zaledwie 10 dni dzieli masowe strzelaniny w Buffalo i Uvalde, w których zginęło 31 osób. Nigdzie indziej na świecie nie dochodzi do takich zdarzeń. Rozpaczliwie potrzebujemy rozmów o broni, ale też rozpaczliwie potrzebujemy działań” — **powiedział przewodniczący Carl Heastie**. „Tutaj, w stanie Nowy Jork, jesteśmy gotowi działać. We współpracy z naszymi partnerami w Senacie i gubernator Hochul przygotowaliśmy pakiet ustaw dotyczących przemocy z użyciem broni. Wzmocnimy nasze przepisy «Red Flag», aby osoby stwarzające zagrożenie dla siebie i innych nie wymykały z ram działania tego systemu. Zlikwidujemy luki prawne, które umożliwiają stosowanie urządzeń do podawania amunicji mających dużą pojemność, utrudnimy zakup kamizelek kuloodpornych i zajmiemy się rolą, jaką media społecznościowe odgrywają w propagowaniu przemocy i aktów terroryzmu wewnętrznego. Lista jest długa. Mam nadzieję, że pewnego dnia doczekamy się końca straszliwej przemocy z użyciem broni, jaką obserwujemy w kraju. A do tego czasu będę walczyć”.

Wspomniany pakiet legislacyjny obejmuje:

A.1023-A (Paulin)/S.4970-A (Kavanagh)

Wymaga, aby wszystkie stanowe i lokalne organy ścigania zgłaszały przejętą lub odzyskaną broń do kryminalnego rejestru broni; uczestniczyły w programie wymiany zbiorczych danych ATF; dokonywały badań przejętej lub odzyskanej broni na potrzeby krajowej zintegrowanej Sieci Informacji Balistycznych (Ballistic Information Network); wprowadzały markę, model, kaliber i numer seryjny broni do krajowego centrum informacji o przestępczości. Wymaga też, aby sprzedawcy broni wdrożyli plan bezpieczeństwa dotyczący zabezpieczenia broni palnej, karabinów i strzelb; zakazuje osobom poniżej osiemnastego roku życia, którym nie towarzyszy rodzic, przebywania w określonych miejscach na terenie należącym do sprzedawcy broni; zapewnia szkolenie wszystkich pracowników w zakresie przekazywania broni palnej, karabinów i strzelb, w tym identyfikowania transakcji niezgodnych z prawem i reagowania na nie; wymaga przestrzegania przepisów dotyczących prowadzenia rejestrów; wymaga, aby policja stanowa co trzy lata przeprowadzała kontrole u sprzedawców broni.

A.6716-A (Wallace)/S89-B (Kaminsky):

Uznaje za przestępstwo grożenie masowym przelewem krwi i kwalifikowane grożenie masowym przelewem krwi.

A.7926-A (Rosenthal, L)/S.4116-A (Hoylman):

Zobowiązuje DCJS do potwierdzenia lub odmowy potwierdzenia, że pistolety z mikrotempłowaniem są technologicznie wykonalne, a w przypadku wydania poświadczenia, że są wykonalne — do ustanowienia programów i procedur wdrażania takiej technologii. Ponadto uznaje za przestępstwo bezprawną sprzedaż broni palnej bez mikrotempłowania.

A7865-A (Fahy)/ S.4511-A (Kaplan):

Zobowiązuje media społecznościowe w stanie Nowy Jork do przedstawienia jasnej i zwięzłej polityki dotyczącej reagowania na przypadki zachowań przepelnionych nienawiścią na ich platformach oraz do utrzymywania łatwo dostępnych mechanizmów zgłaszania zachowań przepelnionych nienawiścią występujących na tych platformach.

A.10428-A (People-Stokes)/S.9229-A (Hoylman):

Eliminuje możliwość zwolnienia z ograniczeń prawnych dotyczących urządzeń do podawania amunicji o dużej pojemności, w których posiadanie weszło się legalnie przed uchwaleniem Ustawy o bezpieczeństwie (Safe Act) lub wyprodukowanych przed rokiem 1994.

A. 10497 (Jacobson)/S.9407-B (Kavanagh):

Delegalizuje zakup i sprzedaż kamizelek kuloodpornych dla osób, które nie wykonują uprawnionego zawodu. Do uprawnionych zawodów należą funkcjonariusze organów ścigania i inne zawody wskazane przez Departament Stanu (Department of State) w porozumieniu z innymi organami. Wymaga również, aby sprzedaż kamizelki odbywała się przy osobistym udziale obu stron.

A.10501 (Meeks)/S. 9465 (Bailey)

Tworzy nową grupę zadaniową ds. mediów społecznościowych i brutalnego ekstremizmu działającą przy urzędzie Prokuratora Generalnego (Attorney General), która ma badać rolę firm z branży mediów społecznościowych w promowaniu i ułatwianiu organizowania aktów brutalnego ekstremizmu oraz terroryzmu wewnętrznego w Internecie.

A. 10502 (Cahill)/S. 9113-A (Skoufis):

Rozszerza grono osób, które mogą złożyć wniosek o wydanie nakazu ochrony w sytuacji skrajnego zagrożenia (Extreme Risk Protection Order, ERPO), o lekarzy, którzy badali daną osobę w ciągu ostatnich sześciu miesięcy; zobowiązuje policję i prokuratorów okręgowych do składania wniosków o ERPO po uzyskaniu wiarygodnych informacji, że dana osoba może podjąć działania, które mogą poważnie zaszkodzić jej samej lub innym osobom; wymaga, aby Policja Stanowa (State Police) i Rada Szkoleniowa Policji Miejskiej (Municipal Police Training Council) opracowały i upowszechniły zasady oraz procedury określające, kiedy wniosek o ERPO może zostać uznany i wyegzekwowany; koryguje przepisy o wydawaniu pozwoleń na broń

palną, doprecyzowując, że jeśli profesjonaliści zajmujący się pomocą psychologiczną lub psychoterapią zgłoszą, że dana osoba jest skłonna do zachowań, które mogą wyrządzić poważną szkodę jej samej lub innym, a komisarz ds. zdrowia psychicznego w hrabstwie zgadza się z taką profesjonalną oceną, takie zgłoszenie jest brane pod uwagę przy ustalaniu, czy wydać danej osobie pozwolenie na broń palną; rozszerza grono profesjonalistów zajmujących się pomocą psychologiczną lub psychoterapią, którzy mogą dokonywać takich zgłoszeń.

A10503 (Jackson)/S. 9458 (Thomas):

Wymaga uzyskania przez osobę fizyczną specjalnej licencji przed zakupem karabinu półautomatycznego. Zapis ma działać prospektywnie, czyli dotyczyć zakupów dokonywanych od dnia wejścia przepisu w życie.

A. 10504 (Burgos)/S. 9456 (Sepulveda)

Rozszerza definicję „broni palnej” na każdą broń niezdefiniowaną w prawie karnym, która jest przeznaczona lub może zostać łatwo przystosowana do wystrzeliwania pocisków w wyniku działania materiału wybuchowego. Przepis ten ma na celu uwzględnienie w przepisach broni zmodyfikowanej tak, aby można było z niej strzelać z zastosowaniem stabilizującej opaski na rękę — wymyka się ona obecnym definicjom broni palnej i karabinów.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418